CUENTA PUBLICA 2017

FONATUR OPERADORA PORTUARIA, S.A. DE C.V.

INFORME DE PASIVOS CONTINGENTES

FONATUR Operadora Portuaria, S.A. de C.V,, juicios contenciosos administrativos a diciembre de 2017.

ARCO DE CABO
SAN LUCAS

MEXICO

PROFEPA

FONATUR
OPERADORA

DEC.V.

FONATUR
OPERADORA

DEC.V.

FONATUR
OPERADORA

DEC.V.

DEUTSCHE BANK

PORTUARIA, S.A.

PORTUARIA, S.A.

PORTUARIA, S.A.

FONATUR OPERADORA
PORTUARIA, S.A. DE
CV.

FONATUR OPERADORA
PORTUARIA, S.A. DE
CV.

FONATUR OPERADORA
PORTUARIA, S.A. DE
CV.

PROFEPA

PROFECO

TESORERO MUNICIPAL
BAHIA DE BANDERAS

DIRECCION GENERAL DE
PUERTOS SECRETARIA DE
COMUNICACIONES Y
TRANSPORTES

TERCER JUZGADO DE
DISTRITO EN BAJA
CALIFORNIA SUR

SALA ESPECIALIZADA EN
MATERIA AMBIENTAL DE
REGULACION

PROFEPA CABO SAN
LUCAS, B.CS.

PROCURADURIA FEDERAL
DEL CONSUMIDOR

TRIBUNAL DE JUSTICIA
ADMINISTRATIVA DEL
ESTADO DE NAYARIT.

11/2014

205/2016

PFPA/10.3/2C.27.5/138-15

PFPA/10.3/2C.27.5/114-13

PFC.VER.B.3/001758-2014

426/2013

INDETERMINALE

NO APLICA

500,324.00

INDETERMINABLE

NO APLICA

NO APLICA

SE FORMULAN
MANIFESTACIONES AL
RECURSO DE REVISION

INTERPUESTO POR LA PARTE
ACTORA

EN TRAMITE RECURSO DE
REVISION

EN TRAMITE JUICIO
CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO 3393/16-
EAR-01-5

PENDIENTE SE EMITA
RESOLUCION
ADMINISTRATIVA

EN TRAMITE

EN TRAMITE: PENDIENTE
FIRMEZA DE SENTENCIA
FAVORABLE Y ARCHIVO
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FONATUR OPERADORA

PORTUARIA, S.A.DEC.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA, S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA, S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA, S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA, S.A.DEC.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA, S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA, S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA, S.A.DEC.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA, S.A.DEC.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA, S.A. DE C.V.

TOTAL

DELEGACION Y SUBDELEGACION
SUR DEL DISTRITO FEDERAL DEL
INSTITUTO MEXICANO DEL
SEGURO SOCIAL

SUBDELEGACION SANTA MARIA
HUATULCO DE LA DELEGACION
ESTATAL DE OAXACA DEL IMSS

IMSS (CEDULA DE LIQUIDACION
POR DIF EN CUOTAS)

IMSS (CEDULA DE LIQUIDACION
POR DIF EN CUOTAS)

IMSS

IMSS

IMSS

PROFECO

PROFECO

DIRECCION GENERAL DE PUERTOS
DE LA SCT

CONSEJO CONSULTIVO DEL
IMSS

CONSEJO CONSULTIVO
DELEGACIONAL
DELEGACION ESTADO DE
OAXACA
CONSEJO CONSULTIVO
DELEGACIONAL
DELEGACION ESTADO DE
OAXACA
CONSEJO CONSULTIVO
DELEGACIONAL
DELEGACION ESTADO DE
OAXACA
CONSEJO CONSULTIVO
DELEGACIONAL
DELEGACION ESTADO DE
OAXACA
CONSEJO CONSULTIVO
DELEGACIONAL
DELEGACION ESTADO DE
OAXACA
CONSEJO CONSULTIVO
DELEGACIONAL
DELEGACION ESTADO DE
OAXACA

DIRECCION GENERAL DE
VERIFICACION DE
COMBUSTIBLES DE LA
PROCURADURIA FEDERAL
DEL CONSUMIDOR

DIRECCION GENERAL DE
VERIFICACION DE
COMBUSTIBLES DE LA
PROCURADURIA FEDERAL
DEL CONSUMIDOR

DIRECTOR GENERAL DE
PUERTOS SECRETARIA DE
COMUNICACIONES Y
TRANSPORTES

CE-17/03-
90031

173000641,

173000713

Y 17300843

1176

1238

173001039

173000713

173000843

1825/2017

3430/2017

7.3.2990.17

1,509.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

281,470.00

NO APLICA

1,245,585.00

2,028,888.80

RESOLUCIONES
DESFAVORABLES SE
CONFIRMO MULTA Y
RECTIFICACION DE PRIMA DE
SEGURO DE RIESGOS

SE DEJO SIN EFECTOS MULTA
(EXPEDIENTE CONCLUIDO
BAJA DE 29/11/2017)

SE DEJO SIN EFECTOS MULTA
(EXPEDIENTE CONCLUIDO
BAJA DE 29/11/2017)

SE DEJO SIN EFECTOS MULTA
(EXPEDIENTE CONCLUIDO
BAJA DE 29/11/2017)

SE DEJO SIN EFECTOS MULTA
(EXPEDIENTE CONCLUIDO
BAJA DE 29/11/2017)

SE DEJO SIN EFECTOS MULTA
(EXPEDIENTE CONCLUIDO
BAJA DE 29/11/2017)

SE DEJO SIN EFECTOS MULTA

(EXPEDIENTE CONCLUIDO
BAJADE 29/11/2017)

SE TUVO POR INTERPUESTO
RECURSO DE REVISION

SE PRESENTARON ALEGATOS

SE EMITIO RESOLUCION
SANCIONATORIA

FONATUR OPERADORA PORTUARIA, S.A. DE C.V.
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FONATUR Operadora Portuaria, S.A. de C.V,, juicios laborales a diciembre de 2017.

ANTON MACIN JOSE LUIS

CAMPOS DE LEYVA DAVID

SHELIM

CASTANEDA
BETANCOURT JUANA
ESTELA

CHAVEZ PATLAN JULIO
CESAR

DAVIS AMADOR JOSE

FLORES LUCERO EZEQUIEL

CANDELARIO

FLORES QUINTERO
YASKARA

FRANCO SUAREZ EDGARY

FRANCO SUAREZ JOSE
MANUEL

GALVEZ RODRIGUEZ
ULISES

FONATUR OPERADORA
PORTUARIA S.A.DE C.V.

FONATUR OPERADORA
PORTUARIA S.A.DE C.V.

FONATUR OPERADORA
PORTUARIA SA.DEC.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA SA.DEC.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A.DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A.DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A.DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A.DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A.DE C.V.

JUNTA ESPECIAL NUMERO 11 DE
LA FEDERAL DE CONCILIACION Y
ARBITRAJE DE LA CDMX

JUNTA ESPECIAL NUMERO 23 DE
LA FEDERAL DE CONCILIACION Y
ARBITRAJE DE HERMOSILLO,
SONORA.

JUNTA ESPECIAL NUMERO 3 DE
LA FEDERAL DE CONCILIACION Y
ARBITRAJE DE LA CDMX

JUNTA ESPECIAL NUMERO 23 DE
LA FEDERAL DE CONCILIACION Y
ARBITRAJE DE HERMOSILLO,
SONORA.

JUNTA ESPECIAL NUMERO 58 DE
LA FEDERAL DE CONCILIACION Y
ARBITRAJE DE LA PAZ, BCS

JUNTA ESPECIAL NUMERO 23 DE
LA FEDERAL DE CONCILIACION Y
ARBITRAJE DE HERMOSILLO,
SONORA.

JUNTA 5 LOCAL DE LORETO, BCS

JUNTA 4 LOCAL BUCERIAS
NAYARIT

JUNTA ESPECIAL NUMERO 58 DE
LA FEDERAL DE CONCILIACION Y
ARBITRAJE DE LA PAZ, BCS

862/2009

83/2017

140/2016

1391/2010

286/2012

79/2012

1-022/2016

648/2015

306/2016

7,846,021

495,359

372,341

773,895

1,037,666

749,895

294,736

854,000

412,090

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

CONCLUIDO PENDIENTE DE BAJA

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

FONATUR OPERADORA PORTUARIA, S.A. DE C.V.
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GONZALEZ ENCISO MANUEL

HERNANDEZ OJEDA NOE

JIMENEZ DIAZ MONICA

LAZARO DE JESUS GAUDENCIA

MACEDO NUNEZ LUCIA

MICHAEL RAMIREZ MIGUEL ANGEL

MURILLO AGUIRRE JOSE ANGEL Y
OTRO

ROBLES NUNEZ HORACIO
BENJAMIN

VAZQUEZ SOBERANES ALBERTO

VIGIL RODRIGUEZ MANUEL

VILLAFRANCO OLIVOS
ALEJANDRO

FONATUR OPERADORA
PORTUARIA S.A.DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A.DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A. DE C.V.

FONATUR OPERADORA

PORTUARIA S.A. DE C.V.

JUNTA ESPECIAL NUMERO
58 DE LA FEDERAL DE
CONCILIACION Y ARBITRAIJE
DE LA PAZ, BCS

JUNTA ESPECIAL NUMERO
23 DE LA FEDERAL DE
CONCILIACION Y ARBITRAIJE
DE HERMOSILLO, SONORA.

JUNTA ESPECIAL NUMERO 6
DE LA FEDERAL DE
CONCILIACION Y ARBITRAJE
DE LA CDMX

JUNTA LOCAL DE
CONCILIACION Y ARBITRAJE
DE ZIHUATANEJO,
GUERRERO

JUNTA ESPECIAL NUMERO 9
DE LA LOCAL DE
CONCILIACION Y ARBITRAJE
DE LA CDMX

JUNTA ESPECIAL NUMERO
58 DE LA FEDERAL DE
CONCILIACION Y ARBITRAJE
DE LA PAZ, BCS

JUNTA ESPECIAL NUMERO
23 DE LA FEDERAL DE
CONCILIACION Y ARBITRAJE
DE HERMOSILLO, SONORA.

JUNTA ESPECIAL NUMERO
23 DE LA FEDERAL DE
CONCILIACION Y ARBITRAJE
DE HERMOSILLO, SONORA.

JUNTA LOCAL DE
CONCILIACION 'Y ARBITRAJE
DEL SUR DE SONORA

JUNTA ESPECIAL NUMERO 6
DE LA FEDERAL DE
CONCILIACION Y ARBITRAIJE
DE LA CDMX

JUNTA ESPECIAL NUMERO 6
DE LA FEDERAL DE
CONCILIACION Y ARBITRAIJE
DE LA CDMX

170/2014

82/2017

30/2012

385/2012

1866/2008

274/2013

260/2013

1320/2014

259/2013

168/2015

858/2012

2,530,912

780,395

2,351,214

488,758

2,890

346,283

533,105

666,354

392,100

256,206

3,393,379

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

TRAMITE

FONATUR OPERADORA PORTUARIA, S.A. DE C.V.
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JUNTA ESPECIAL NUMERO
FONATUR OPERADORA 32 DE LA FEDERAL DE )
JIMENEZ ESPINOZA CARLOS PORTUARIA S.A. DE C.V. CONCILIACION Y ARBITRAJE J32F 453,697 TRAMITE

DE OAXACA, OAXACA.
JUNTA ESPECIAL NUMERO

FONATUR OPERADORA 43 DE LA FEDERAL DE ]

CORTEZ RIVERA JAVIER PORTUARIA S.A. DE C.V. CONCILIACION Y ARBITRAJE Jask 69,225 TRAMITE
DE ACAPULCO, GUERRERO
JUNTA ESPECIAL NUMERO

CASIMIRO GARCIA VICTOR FONATUR OPERADORA 43 DE LA FEDERAL DE )

MANUEL PORTUARIA SA. DE C.V. CONCILIACION Y ARBITRAJE Ja3k 59,300 TRAMITE

DE ACAPULCO, GUERRERO
TOTAL 25,159,821

FONATUR Operadora Portuaria, S.A. de C.V,, juicios civiles y mercantiles a diciembre de 2017.

MONTOEN

DEMANDADO PESOS ESTADO PROCESAL

FONATUR OPERADORA RAUL ANTONIO

ORTEGA SALGADO TERCERO CIVIL DE LA PAZ, B.C.S. 683/2014 140,415 EJECUCION DE SENTENCIA POSIBLE
PORTUARIA
CIVIL
FONATUR OPERADORA JESUS ANTONIO PRIMERO CIVIL Y FAMILIAR EN <
PORTUARIA MORALES VALDEZ SAN JOSE DEL CABO, B.CS. 787/2013 $5,707.57 TRAMITE

FONATUR OPERADORA CHRISTIAN ARTURO SEPTIMO SEGUNDO CIVIL EN LA

PORTUARIA YESCAS BLANCAS CIUDAD DE MEXICO 313/2014 182,124.80 EJECUCION DE SENTENCIA

FONATUR OPERADORA QUINCUAGESIMO SEXTO DE LO

PORTUARIA ENRIQUE ABAROA DIAZ CIVIL EN LA CIUDAD DE MEXICO 1022/2013 867,103.90 EJECUCION DE SENTENCIA

FONATUR OPERADORA PORTUARIA, S.A. DE C.V. Pagina 5 de 6
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FONATUR OPERADORA SEXAGESIMO SEGUNDO DE

JESUS DANIEL FONSECA RIVERA LO CIVILEN LA CIUDAD DE 1272/2012 75,624 EJECUCION DE SENTENCIA
PORTUARIA MEXICO

- TOTAL 1,320,975.27

Lic. Luis Manuel Lopez Martinez Lic. Roberto Daniel Angeles Salmerén
Subdirector Juridico Contencioso Gerente del Juridico Contencioso Consultivo y Corporativo
Autoriza Elaboro
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